
Str. 1 z 22 
 

 

 
Rozhodnutí děkana č. 10/2021 

 
 

 Změna pravidel přijímacího řízení a podmínek  
pro přijetí ke studiu na Přírodovědeckou fakultu 

Univerzity Hradec Králové  
na akademický rok 2021/2022 

 
 

Tato změna pravidel je vyhlašována na základě ustanovení § 95a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 
a příslušných ustanovení Statutu Univerzity Hradec Králové. 
 
Tuto změnu pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na Přírodovědeckou fakultu 
Univerzity Hradec Králové na akademický rok 2021/2022 pro bakalářské a magisterské studijní 
programy schválil Akademický senát Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové dne 
5. 5. 2021.  
 
Toto rozhodnutí děkana mění vybraná ustanovení rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty 
č. 19/2020 (dále jen původní rozhodnutí). Ostatní ustanovení rozhodnutí děkana, zde neuvedená, 
jsou nadále platná. Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  
 
 
 
 
 
1 ZMĚNY OBECNÝCH USTANOVENÍ PŮVODNÍHO ROZHODNUTÍ 

 Změna termínu doložení předchozího dosaženého vzdělání v bodě 4.4 původního 
rozhodnutí: 

a) Vypouští se a pozbývá platnosti následující odstavec: 

Všichni uchazeči jsou povinni doložit požadované předchozí dosažené vzdělání. 
Ověřenou kopii maturitního vysvědčení, popř. bakalářského diplomu (v případě 
navazujícího magisterského studia) lze odevzdat během přijímacího řízení, případně 
zaslat na Studijní oddělení PřF UHK nejpozději do 18. 6. 2021.  

b) Povinnost doložení požadovaného předchozího dosaženého vzdělání se upravuje 
novým ustanovením: 

Všichni uchazeči jsou povinni doložit požadované předchozí dosažené vzdělání, a to 
buď úředně ověřenou kopií maturitního vysvědčení, popř. bakalářského diplomu 
(v případě navazujícího magisterského studia), nebo prostou kopií téhož dokladu 
předloženou společně s originálem k ověření pracovnici studijního oddělení děkanátu 
Přírodovědecké fakulty (která prostou kopii porovná s originálem, zjištěnou shodu 
potvrdí na kopii a originál dokladu uchazeči vrátí). 



Str. 2 z 22 
 

Doklad o požadovaném předchozím dosaženém vzdělání uchazeč buď zašle na adresu 
studijního oddělení doporučeným dopisem, nebo jej osobně doručí na studijní 
oddělení před termínem zápisu ke studiu, nebo jej předloží nejpozději při zápisu ke 
studiu. Výjimku mají povolenu pouze uchazeči, kterým nebylo vydáno maturitní 
vysvědčení do dne zápisu.  

 Změna nejzazšího termínu pro přijetí dokladu o dosaženém předchozím vzdělání 
v bodě 4.7 původního rozhodnutí: 

a) Vypouští se a pozbývá platnosti následující odstavec: 

Nejzazší termín pro přijetí dokladu o dosaženém předchozím středním vzdělání 
s maturitní zkouškou je 18. červen 2021 pro uchazeče, kterým bylo vydáno maturitní 
vysvědčení před 18. červnem 2021; ostatní uchazeči předloží maturitní vysvědčení 
bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 16. září 2021. Nejzazší termín pro přijetí 
dokladu o dosaženém předchozím vysokoškolském vzdělání je 16. září 2021. 

b) Nejzazší termín pro přijetí dokladu o dosaženém předchozím vzdělání se nově stanoví: 

Nejzazší termín pro přijetí dokladu o dosaženém předchozím středním vzdělání 
s maturitní zkouškou je den zápisu ke studiu pro uchazeče, kterým bylo vydáno 
maturitní vysvědčení přede dnem zápisu ke studiu; ostatní uchazeči předloží 
maturitní vysvědčení bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 60 dnů ode dne 
zápisu do studia. Nejzazší termín pro přijetí dokladu o dosaženém předchozím 
vysokoškolském vzdělání je 60 dnů ode dne zápisu do studia. 

 

 Změna lhůty uváděné v rozhodnutí o přijetí ke studiu uchazečům, kteří nedoložili 
dosažení předchozího vzdělání, stanovené v bodě 6.2 původního rozhodnutí: 

a) V následujícím odstavci se prodlužuje lhůta pro splnění podmínky doložení 
dosaženého předchozího vzdělání z 30 dnů na 60 dnů ode dne zápisu do studia a odkaz 
na článek 4.7 původního rozhodnutí se mění na odkaz na článek 1.4 tohoto rozhodnutí 
a vypouští se slovo „nejzazšímu“: 

Je-li z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona nebo z důvodu 
nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona (zejm. z důvodu zhoršené 
epidemické situace, živelních nebo jiných pohrom a katastrof, průmyslových havárií 
apod.) v době ověřování podmínky dosažení předchozího vzdělání (k nejzazšímu 
termínu ověřování této podmínky viz čl. 4. 7) ztížena možnost uchazečů prokázat 
splnění této podmínky, bude uchazeč přijat ke studiu i bez doložení dosaženého 
předchozího vzdělání. Uchazeči se v rozhodnutí o přijetí ke studiu uloží, aby podmínku 
doložení dosaženého předchozího vzdělání splnil, a to až do 30 dnů ode dne zápisu do 
studia. 

b) Odstavec uvedený pod písm. a) nově zní: 

Je-li z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona nebo z důvodu 
nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona (zejm. z důvodu zhoršené 
epidemické situace, živelních nebo jiných pohrom a katastrof, průmyslových havárií 
apod.) v době ověřování podmínky dosažení předchozího vzdělání (k termínu 
ověřování této podmínky viz čl. 4.7.) ztížena možnost uchazečů prokázat splnění této 
podmínky, bude uchazeč přijat ke studiu i bez doložení dosaženého předchozího 
vzdělání. Uchazeči se v rozhodnutí o přijetí ke studiu uloží, aby podmínku doložení 
dosaženého předchozího vzdělání splnil, a to až do 60 dnů ode dne zápisu do studia. 

 



Str. 3 z 22 
 

 Stanovení termínu pro ověřování podmínky dosažení předchozího vzdělání 

a) Vypouští se a pozbývá platnosti následující odstavec v bodě 4.7 původního rozhod-
nutí: 

K tomuto termínu bude nejpozději ověřeno, zda uchazeč splnil podmínky pro přijetí 
ke studiu. Pokud do tohoto data nebudou potřebné doklady ve stanovené podobě 
doručeny na PřF UHK, uchazeč nebude ke studiu přijat. Prodloužení termínu pro 
dodání dokladu o ukončení středoškolského, resp. vysokoškolského vzdělání může 
být děkanem povoleno pouze v mimořádných a řádně odůvodněných případech. 
V takovém případě bude děkanem určen uchazeči nový termín ověření podmínek 
přijímacího řízení. 

b) Místo odstavce vypuštěného podle písm. a) se nově vkládá odstavec: 

Jako termín pro ověřování podmínky dosaženého vzdělání se stanoví 18. červen 2021. 
Uchazečům, kteří doloží dosažené předchozí vzdělání nejpozději do 18. června 2021, 
bude vydáno rozhodnutí o přijetí ke studiu bez uložení povinnosti, aby podmínku 
doložení dosaženého předchozího vzdělání splnili. Ostatním uchazečům bude 
uvedená povinnost uložena. 

 

2 ZMĚNA PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ U BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ POD OBLASTÍ VZDĚLÁVÁNÍ CHEMIE 

Konkrétní pravidla přijetí pro jednotlivé bakalářské studijní programy pod oblastí vzdělávání 
CHEMIE se mění následovně: 

 Chemie se zaměřením na vzdělávání 

(prezenční forma studia, sdružený studijní program) 

Přijímací 

zkouška  

NE  Přijímací zkoušky se nekonají, uchazeči o studium chemie doloží známky 
za 1. až 3. ročník SŠ (za obě pololetí) z chemie a z matematiky.  

Prominutí 

přijímací 

zkoušky  

NE  Přijímací zkoušky se nekonají, proto uchazeči nemůže být přijímací 
zkouška prominuta.  
Pokud však uchazeč ukončil střední školu s výukou chemie trvající 
nejméně tři roky, známku z chemie nebo chemického předmětu nemá 
horší než 2 a celkový průměr za chemické předměty na výročních 
vysvědčeních v 1.-3. ročníku střední školy (analogicky u víceletých 
gymnázií) má ve výši max. 1,50, bude mu přijímací zkouška prominuta a 
přiděleno 200 bodů. Studijní výsledky z chemie na střední škole musí být 
doloženy v průběhu přijímacího řízení výročními vysvědčeními fyzicky 
nebo korespondenčně (ověřené kopie).  

Další 

podmínky a 

informace  

ANO  Body v přijímacím řízení získá uchazeč za studijní výsledky z chemie a 
matematiky (až 186 bodů). Za účast v chemických soutěžích (Chemická 
olympiáda, SOČ v oboru chemie) lze získat dalších až 14 bodů. Minimální 
počet bodů pro úspěšné absolvování přijímacího řízení je 100 bodů. Další 
podmínkou pro přijetí ke studiu ve studijním programu je platná 
zdravotní způsobilost ke studiu příslušného studijního programu. 
Zdravotní způsobilost potvrzuje zpravidla praktický lékař a nesmí být 
starší než 4 měsíce před ukončením sběru přihlášek ke studiu. V případě 
zdravotní způsobilosti potvrzené lékařem v zahraničí je požadován 
úřední překlad. Tiskopis lékařského posudku, včetně textu požadavků na 
zdravotní způsobilost, je přílohou těchto pravidel pro přijímací řízení 
a podmínek pro přijetí ke studiu na PřF UHK.  



Str. 4 z 22 
 

Chemie – specializace Bioorganická chemie  
Chemie - specializace toxikologie a analýza škodlivin  
(prezenční forma studia, studijní program se specializacemi)  

Přijímací 

zkouška 
NE Přijímací zkoušky se nekonají, uchazeči o studium chemie doloží 

známky za 1. až 3. ročník SŠ (za obě pololetí) z chemie a z matematiky.  

Prominutí 

přijímací 

zkoušky 

NE 

Přijímací zkoušky se nekonají, proto uchazeči nemůže být přijímací 
zkouška prominuta.  
Pokud však uchazeč ukončil střední školu s výukou chemie trvající 
nejméně tři roky, známku z chemie nebo chemického předmětu nemá 
horší než 2 a celkový průměr za chemické předměty na výročních 
vysvědčeních v 1.-3. ročníku střední školy (analogicky u víceletých 
gymnázií) má ve výši max. 1,50, bude mu přijímací zkouška prominuta a 
přiděleno 200 bodů. Studijní výsledky z chemie na střední škole musí být 
doloženy v průběhu přijímacího řízení výročními vysvědčeními fyzicky 
nebo korespondenčně (ověřené kopie). 

Další 

podmínky a 

informace 

ANO 

Body v přijímacím řízení získá uchazeč za studijní výsledky z chemie a 
matematiky (až 186 bodů). Za účast v chemických soutěžích (Chemická 
olympiáda, SOČ v oboru chemie) lze získat dalších až 14 bodů. Minimální 
počet pro úspěšné absolvování přijímacího řízení je 100 bodů. Další 
podmínkou pro přijetí ke studiu ve studijním programu je platná 
zdravotní způsobilost ke studiu příslušného studijního programu. 
Zdravotní způsobilost potvrzuje zpravidla praktický lékař a nesmí být 
starší než 4 měsíce před ukončením sběru přihlášek ke studiu. V případě 
zdravotní způsobilosti potvrzené lékařem v zahraničí je požadován 
úřední překlad. Tiskopis lékařského posudku, včetně textu požadavků na 
zdravotní způsobilost, je přílohou těchto pravidel pro přijímací řízení 
a podmínek pro přijetí ke studiu na PřF UHK.  

 

 

 

 

  

 

V Hradci Králové dne 5. května 2021 

 
 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.  
děkan PřF UHK 

 



Str. 5 z 22 
 

Příloha: Úplné znění Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

na Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec Králové na akademický rok 

2021/2022 pro bakalářské a magisterské studijní programy po provedení změn. 

 

Pravidla přijímacího řízení a podmínky  

pro přijetí ke studiu  

na Přírodovědeckou fakultu Univerzity Hradec 

Králové na akademický rok 2021/2022  

pro bakalářské a magisterské studijní programy 

 

 

  

 

 



Str. 6 z 22 
 

 

 

 

 

  

https://stag.uhk.cz/portal/studium/uchazec


Str. 7 z 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

  

 

 

 



Str. 8 z 22 
 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

  

 

 

 



Str. 9 z 22 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



Str. 10 z 22 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 



Str. 11 z 22 
 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 



Str. 12 z 22 
 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



Str. 13 z 22 
 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 



Str. 14 z 22 
 

 

 

   

 

https://www.uhk.cz/file/edee/prirodovedecka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/prijimaci-rizeni/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-studiu-uhk-studijni-program-chemie.pdf


Str. 15 z 22 
 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

https://www.uhk.cz/file/edee/prirodovedecka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/prijimaci-rizeni/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-studiu-uhk-studijni-program-chemie.pdf
https://www.uhk.cz/file/edee/prirodovedecka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/prijimaci-rizeni/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-studiu-uhk-studijni-program-chemie.pdf


Str. 16 z 22 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

https://www.uhk.cz/file/edee/prirodovedecka-fakulta/studium/studijni-oddeleni/dokumenty/prijimaci-rizeni/lekarsky-posudek-o-zdravotni-zpusobilosti-ke-studiu-uhk-studijni-program-chemie.pdf
http://www.uhk.cz/


Str. 17 z 22 
 

 

  

 

 

 

  

  

https://stag.uhk.cz/portal/studium/uchazec


Str. 18 z 22 
 

 

 

 



Str. 19 z 22 
 

 

 

 

 

 



Str. 20 z 22 
 

 

 

   

 

 

 

 



Str. 21 z 22 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

  

 



Str. 22 z 22 
 


		2021-05-06T08:19:43+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




